[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 11 сентября  2015  года  № 898
О передаче осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения
Карталинского муниципального района Неплюевскому сельскому

поселению, входящему в состав муниципального района

Рассмотрев ходатайство администрации Карталинского муниципального района,  в целях упорядочения действий органов местного самоуправления Карталинского муниципального района и органов местного самоуправления поселений, входящих в состав Карталинского муниципального района,  по реализации права, предоставленного частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Карталинского муниципального района,

Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Согласовать передачу  осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского муниципального района Неплюевскому сельскому поселению, входящему в состав муниципального района, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на период сентябрь - октябрь 2015 г. Выполнение части полномочий осуществляется за счет остатков средств на 01.01.2015 года, поступивших в бюджет Неплюевского сельского поселения в 2014 году в виде доходов от уплаты акцизов. Суммарный объем финансовых средств, на выполнение части полномочий составляет 146292,59  руб.
2. Настоящее решение направить главе Карталинского муниципального района для подписания.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Карталинская новь» и разместить  на официальном сайте администрации Карталинского района в сети Интернет.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

Е.И.Горбачева

Глава Карталинского
муниципального района

С.Н. Шулаев